
Denna onsdag hade vi Leif Ruhnström från Vimmerby på besök. Hans föredrag handlade om 
Astrid Lindgren och hennes bror Gunnar Erikssons uppväxt och liv. Leif känner väl till historien då 
han är gift med Gunnars dotter Gunvor och har bl.a skrivit böcker om Astrid och Gunnars liv. 

Gunnar och Astrid föddes 1906 respektive 1907 på arrendegården Näs som 
då tillhörde prästgården i Vimmerby. Trots två yngre syskon var det Gunnar 
och Astrid som var mest tillsammans. Deras upplevelser under uppväxten 
inspirerade Astrid till hennes berättelser. Barnen i Bullerbyn beskriver till 
stor del Astrids uppväxt där hon är Lisa som berättar i boken. Snickarboden 
på gården blev Emils snickarboa. 

När syskonen tagit realen var frågan vad de skulle göra vidare i livet. Astrid 
skulle inte bli författare i alla fall. Hon fick arbete som skribent på Vimmerby 
Tidning 1925.  Astrid blev gravid med en 20 år äldre gift man och då flytta-
de hon till Stockholm. I Stockholm gick Astrid sekreterarutbildning. Barnet 
åkte hon till Köpenhamn och födde för där behövde man inte uppge fader 
till barn som föddes. Sonen döptes till Lasse. Astrid blev avskedad från sitt 
arbete och fick nytt arbete hos Harry Söderman, sedermera Revolver-Harry. 
Där lärde hon sig mycket om polisarbete, vilket inspirerade till Kalle Blom-
kvist-böckerna. Därefter arbetade hon på KAK. Träffade där Sture Lindgren, 
gifter sig med honom och dottern Karin föddes 1934. När Karin var liten 
bad hon sin mamma berätta om Pippi Långstrump. ”Vem är det”, frågar 
Astrid. ”Det bestämmer du”, svarade Karin och detta ledde till böckerna
om Pippi. 

Gunnar stannade på Näs och sökte sedan till lantbruksskolan i Alnarp. Efter utbildningen där fort-
satte han arbeta i lantbruket på Näs. Bl.a bröts det mängder av sten där. Han engagerade sig i SLU 
(Sveriges lantbruksuniversitet) och avancerade efterhand och blev ordförande i SLU. Han åkte runt 
i landet och inspirerade så medlemsantalet ökade. Genom SLU fick han även besöka Finland. Han 
lärde sig finska och under kriget startade han insamling till de finska barnen. Denna överlämnade 
han till president Urho Kekkonen och talade då finska. De fortsatte sedan brevväxla med varandra.  
Gunnar fortsatte arbeta inom politiken och var riksdagsman under ett antal år. Han målade också 
tavlor och fick ha en stor utställning i Wien samt på flera gallerier i Finland. Dessutom skrev han om 
händelser och personer inom politiken, men gav dom namn från vikingatiden. Denna skrift gav han 
ut en gång om året. 

Gunnar drabbades av hjärtsjukdom och dog 1975. Detta tog Astrid hårt och inspirerade henne att 
skriva boken om Bröderna Lejonhjärta.

Astrid dog 2002. Enligt hennes egen önskan är hon begravd i föräldrarnas grav i Vimmerby med hen-
nes namn ingraverat på en sten från gården hon växte upp på.

Tyvärr fungerade inte tekniken så vi kunde få se bilder i kombination med Leif Ruhnströms berät-
tande. Vi tror att alla ändå var nöjda av att ha fått höra de fina och målande berättelserna från 
syskonens liv.
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